
2. AUTORIDADES Y PERSONAL
______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

SERVICIO DE EMERGENCIAS DE CANTABRIA, S. A.

Relación definitiva de admitidos y excluidos a las pruebas
selectivas convocadas para cubrir, mediante concurso
oposición, puestos de trabajo de Agentes de Emergencias
en los parques gestionados por la sociedad mercantil
«Servicios de Emergencias de Cantabria, S. A.»; desig-
nación del Tribunal Calificador, y fecha de comienzo del
primer ejercicio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y
habiendo finalizado el plazo de presentación de reclama-
ciones y subsanación de defectos a la que alude la base
cuarta de la Convocatoria para cubrir, mediante concurso
oposición, los puestos de trabajo de Agentes de Emer-
gencias, vacantes en los Parques gestionados por la
sociedad de «Servicios de Emergencias de Cantabria,
Sociedad Anónima» (SEMCA), publicado en el BOC el día
16 de diciembre del pasado año 2005,

RESUELVO
Primero.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes

admitidos y excluidos en el proceso selectivo convocado
para cubrir, mediante concurso oposición, los puestos de
trabajo de Agentes de Emergencias, vacantes en los Par-
ques gestionados por la sociedad de «Servicios de Emer-
gencias de Cantabria, S. A.» (SEMCA), publicado en el
BOC el día 16 de diciembre del pasado año 2005.

Segundo.- Hacer pública, mediante su inserción en el
BOC y en el tablón de anuncios del domicilio social de la
citada entidad mercantil, ubicado en la calle Casimiro
Sainz, número 4, de Santander,  la relación  definitiva de
admitidos y excluidos, que se detalla en los anexo I y II del
presente acuerdo, del que forman parte inseparable.

Tercero.- Designar a los miembros del Tribunal Califica-
dor que actuará en el mencionado proceso selectivo para
el ingreso en la categoría laboral de Agentes de Emer-
gencias de la sociedad «Servicios de Emergencias de
Cantabria, S. A.», que queda configurado como sigue:

Presidente: Don Ricardo J. Olabegoya Venturini, en
quien delego mis competencias.

Presidente suplente: Don Máximo Sainz Cobo.
Tres vocales titulares:
- Don Ángel Rioz Crespo.
- Don Ricardo Merino Fernández 
- Don Juan José Soriano.
Vocales suplentes:
- Don Don  Miguel Gómez Díez
- Don Tomás Rivero Herrero
- Don Óscar Horna Rivero. 
Secretario: Don Juan Sáez Bereciartu.
Secretario suplente: Don Eduardo Torón Sobaler.

Cuarto.- Igualmente, se acuerda que el primer ejercicio
de los que integran la primera fase del proceso selectivo
(aptitud física), tenga lugar el día 3 de marzo del presente
año 2006, a las nueve horas, en el Complejo Deportivo de
La Albericia, ubicado en la avenida del Deporte, sin
número, de Santander, Cantabria, al cual deberán com-
parecer los aspirantes provistos de su DNI en vigor y del
certificado médico al que se refiere la base séptima del
acuerdo de convocatoria, sin cuya documentación no
podrán acceder a la realización de las pruebas.

Santander, 6 de febrero de 2006.–El presidente del
Consejo de Administración, José Vicente Mediavilla Cabo.

ANEXO I

Listado de admitidos para la participacion en las pruebas
para Agentes de Emegencias

APELLIDOS NOMBRE DNI OBSERVACIONES

AGUETE MARTINEZ AQUILINO 53117778 Z ADMITIDO
ALDAZABAL ESPINILLA AIMAR 30685785 J ADMITIDO
ALONSO FERNANDEZ BLAS 52617687 N ADMITIDO
ALONSO GARCIA REBECA 71633775 E ADMITIDO
ALONSO GOMEZ DAVID 72035903 H ADMITIDO
ALONSO GONZALEZ JAVIER 20198976 P ADMITIDO
ALONSO SAN MILLAN JOSE LUIS 20190781 R ADMITIDO
ALUSTIZA IRUARRIZAGA IÑIGO 14257502 D ADMITIDO
ALVAREZ ABASCAL CARLOS 72054368 Z ADMITIDO
AMIANO ETCEANDIA JON 16065795 L ADMITIDO
ANACABE SAENZ DE SAN PEDRO TXOMIN 30670200 E ADMITIDO
ANDRADA FUENTES JUAN JOSE 18602828 Z ADMITIDO
ANTON COLLADO ANDRES 72124172 J ADMITIDO
ARANDA LOPEZ TOMAS 72133735 P ADMITIDO
ARCE DE LA FUENTE JAIME 13159391 X ADMITIDO
ARRIZABALAGA ELUSTONDO JON KEPA 30686125 P ADMITIDO
ARRIZABALAGA LASA BORJA 16058405 N ADMITIDO
AURRECOECHEA CORBERA XABIER 16080734 P ADMITIDO
BALBAS GOMEZ RICARDO 13940527 C ADMITIDO
BELVER PELLON JOSE MARIA 13785518 P ADMITIDO
BENGOECHE SANTAMARIA GUSTAVO 13797000 J ADMITIDO
BENGOECHEA ULLATE JAVIER 72090678 F ADMITIDO
BOLADO LOPEZ IVAN 72042859 M ADMITIDO
BOTO RODRIGUEZ SERGIO 9422562 Z ADMITIDO
BUSTO FERNANDEZ JULIO 10883493 P ADMITIDO
CAAMAÑO RAMA ALBERTO 79327027 G ADMITIDO
CABERO ABAD CARLOS 12752939 Z ADMITIDO
CABESTRERO ALONSO SERGIO 1933234 S ADMITIDO
CABEZAS SANCHEZ IKER 45677993 Q ADMITIDO
CALVO NOVAL PEDRO 53505281 J ADMITIDO
CAMINO RIVAS IVAN 72035744 C ADMITIDO
CAMPOS OVEJAS MANUEL 45817323 N ADMITIDO
CANO VITIENES ROBERTO 13985080 E ADMITIDO
CAÑEDO RUIZ JUAN MIGUEL 20204329 W ADMITIDO
CAÑETE MADRAZO JOSE RUBEN 10870583 R ADMITIDO
CASTAÑEDA ARCERA BORJA 72046583 A ADMITIDO
CASTAÑEDA CAVA JOSE RAMON 72034384 V ADMITIDO
CASTAÑEDA MERODIO ISMAEL 72047506 Y ADMITIDO
CASTRO FERNANDEZ PABLO MANUEL 9416359 K ADMITIDO
CATAÑO ALONSO DANIEL 72065498 N ADMITIDO
COBO SECO JUAN MANUEL 13938182 K ADMITIDO
COLLADO ESPINOSA MARIO 72058059 W ADMITIDO
CONCHA PEREZ FELIX 72043404 K ADMITIDO
CONDE PEÑA JOSE MANUEL 72037504 D ADMITIDO
CORRAL MIGUEL CESAR 20201081 C ADMITIDO
CORTABITARTE DEL RIO EDUARDO 20194010 X ADMITIDO
CUBO ABERT JUAN 39176163 X ADMITIDO
CUESTA BARREDA FIDEL ANGEL 13924683 T ADMITIDO
CUESTA RIVAS PABLO 72059630 D ADMITIDO
CUEVAS FERNANDEZ JESUS 12760080 W ADMITIDO
DEL BARCO SALES DIEGO 30626087 T ADMITIDO
DEL CAMPO CASADO RUBEN 72070762 D ADMITIDO
DEL RIO FRANCO EDUARDO 13160057 D ADMITIDO
DEL VALLE SALAS DAVID 20193461 J ADMITIDO
DELGADO PEDROLA SERGIO 3115801 Z ADMITIDO
DIAZ SUAREZ ELIECER 72134441 R ADMITIDO
DIEGO CASTAÑEDA EMILIO JOSE 72048937 B ADMITIDO
DIEZ GARCIA JOSE 20219122 Y ADMITIDO
DOMINGUEZ PUENTE ROSA MARIA 20201346 D ADMITIDO
ETXEBARRIA ALDASORO OSKAR 30676978 S ADMITIDO
FERNANDEZ AROCA DARIO 71281489 G ADMITIDO
FERNANDEZ DEL VISO MARTINEZ MIGUEL ANGEL 71891210 H ADMITIDO
FERNANDEZ ESCALADA EMILIO 20196525 H ADMITIDO
FERNANDEZ FERNANDEZ RICARDO 72025497 P ADMITIDO
FERNANDEZ RUDA FRANCISCO JOSE 72136129 X ADMITIDO
FERNANDEZ SOBERON ALBERTO 9439210 X ADMITIDO
FERNANDEZ VILLABRILLE DAVID 71884880 J ADMITIDO
FUENTES MORALES IGNACIO 33523393 L ADMITIDO
GARAY MIER ROBERTO 16077863 N ADMITIDO
GARCIA GONZALEZ BORJA 72134612 B ADMITIDO
GARCIA GUTIERREZ DANIEL 23007338 R ADMITIDO
GARCIA IGLESIAS ROBERTO 76947620 Q ADMITIDO
GARCIA REBOLLEDO DAVID 14608534 S ADMITIDO
GARCIA RUZ JORGE 3125837 E ADMITIDO
GARCIA SOTO JAIME NAPOLEON 13780331 L ADMITIDO
GARCIA-ALFAGEME ZARZA JOSE 16067250 W ADMITIDO
GIL ARJONILLA ALFONSO 16291256 B ADMITIDO
GIL AZCUETA XABIER 45621694 K ADMITIDO
GIL MARTINEZ DANIEL 12780243 V ADMITIDO
GOIKOETXEA URUBURU ENEKO 78875028 K ADMITIDO
GOMEZ BARCENA JOSE LUIS 20192432 L ADMITIDO
GOMEZ CUEVAS MOISES 20218249 F ADMITIDO
GOMEZ ESCONDRILLAS UNAI 16067933 H ADMITIDO
GOMEZ LLANOS JUAN MANUEL 13935381 A ADMITIDO
GOMEZ MAZA JOSE 20207705 C ADMITIDO
GOMEZ RODRIGUEZ DAVID 20216369 J ADMITIDO
GONZALEZ FERNANDEZ ARTURO 76949170 W ADMITIDO
GONZALEZ GARCIA RUBEN 13936884 B ADMITIDO

BOC - Número 31 Martes, 14 de febrero de 2006 Página 1801



APELLIDOS NOMBRE DNI OBSERVACIONES

GONZALEZ REY IVAN 13981484 Z ADMITIDO
GONZALEZ ROMAN GUSTAVO 13145383 D ADMITIDO
GORDILLO LOPEZ JAIME 1177823 Q ADMITIDO
GORRIÑOBEASCOA MUSATADI ENEKO 78887751 M ADMITIDO
GURREA IZA JOSEBA 16065868 T ADMITIDO
GUTIERREZ CASUSO IVAN 72042566 B ADMITIDO
GUTIERREZ MAESTRO FRANCISCO 13935358 A ADMITIDO
GUTIERREZ RODRIGUEZ JOSE 72134533 R ADMITIDO
GUTIERREZ ROIZ DAVID 72031533 H ADMITIDO
HERNANDEZ LUCAS IÑAKI 50972163 T ADMITIDO
HERNANDEZ VILLARROEL JAVIER 9431040 M ADMITIDO
HERRERA NARDIZ JAIME 20192903 F ADMITIDO
HERRERO FERNANDEZ JOSE ANTONIO 72033012 W ADMITIDO
HIGUERO RODRIGUEZ GORKA 16056548 H ADMITIDO
HOYOS MIELGO FERNANDO 16071319 T ADMITIDO
HUERTA FERNENDEZ JULIO 11079919 Z ADMITIDO
IBAÑEZ PEÑA BORJA 20210483 S ADMITIDO
IGLESIAS GONZALO IGNACIO 13774184 J ADMITIDO
ILLERA QUEVEDO FERNANDO 72131947 Z ADMITIDO
ILLERA QUEVEDO JOSE SANTOS 72031430 F ADMITIDO
IRIGOYEN SIMON ROMAN 160758810 Y ADMITIDO
JACOME SALGADO RAFAEL 34889362 H ADMITIDO
JIMENEZ GARRIDO RAFAEL 44272096 V ADMITIDO
JUANGO BARQUIN JAVIER 13794711 R ADMITIDO
LABRADA SOTO ROBERTO 20217627 Y ADMITIDO
LAGE MEDINA RUBEN 72400766 D ADMITIDO
LEON MENDEZ RAMON 20175662 Q ADMITIDO
LOPEZ GONZALEZ ALFONSO 71263781 Y ADMITIDO
LOPEZ IGLESIAS JOSU 45622019 R ADMITIDO
LOPEZ LOPEZ CARMELO 72047322 Y ADMITIDO
LOPEZ PACHECO MANUEL 28912489 V ADMITIDO
LOPEZ PEREZ GUILLERMO 72140194 G ADMITIDO
LOPEZ-DORIGA RUIZ ANGEL 20215697 P ADMITIDO
LUCIO GARCIA ANGEL ESTEBAN 13783770 P ADMITIDO
MACK ESCOBAR CARLOS 72055657 S ADMITIDO
MAROTO COLLADO RAFAEL 72132699 F ADMITIDO
MAROTO COLLADO EVARISTO 72129933 R ADMITIDO
MARTIN HERAS JUAN JOSE 72096263 A ADMITIDO
MARTINEZ ALVAREZ JESUS 4205209 G ADMITIDO
MARTINEZ GONZALEZ HECTOR 44431359 M ADMITIDO
MARTINEZ MORAS DAVID 12395761 A ADMITIDO
MARTINEZ RUIZ AMADO 13777977 B ADMITIDO
MEDIAVILLA SAIZ ELIAS 20200641 V ADMITIDO
MEDRANO REVILLA IVAN 72033603 H ADMITIDO
MENDIZABAL MAYORDOMO GOTZON MIRENA 11932268 Y ADMITIDO
MENENDEZ ARGÜELLES SERGIO 09434224 S ADMITIDO
MIGUEL MARTIN JOSE MANUEL 20216459 B ADMITIDO
MONCADA SANCHEZ RUBEN 72054989 Z ADMITIDO
MONTOYA DEL CAMPO JULIO CESAR 20196127 B ADMITIDO
MORA PILA PEDRO LUIS 72027907 A ADMITIDO
MORAN BARBON DAVID 76946378 Q ADMITIDO
MUNIATEGUI AZCONA URTZI 16065001 F ADMITIDO
MUSY ALONSO RUBEN 13794033 J ADMITIDO
NAVEDO CAMPORREDONDO JULIO 72064106 T ADMITIDO
NIWELT WOJNAR EWELINA JOANNA 71664839 J ADMITIDO
NUÑEZ OVANDO SET 20201441 N ADMITIDO
ORTEGA ARCINIEGA IKER 16061861 H ADMITIDO
PAAR GUTIERREZ RAMON 72027304 K ADMITIDO
PALACIO CORED JAVIER 10902311 N ADMITIDO
PALMA IGLESIAS CARLOS 20179962 S ADMITIDO
PARRA URIBE JOSU MIRENA 13980487 Y ADMITIDO
PEÑA GARCIA SERGIO 71263617 A ADMITIDO
PEÑA MUÑIZ CARLOS 13784779 M ADMITIDO
PEON RUIZ RUBEN 13985243 R ADMITIDO
PEREDA BOLADO ALBERTO 13971171 A ADMITIDO
PEREDA CHOPITEA XABIER 16064453 B ADMITIDO
PEREZ DIEGO RAMIRO 20214873 N ADMITIDO
PEREZ MORALA RUBEN 71419463 R ADMITIDO
PEREZ PONTON MIGUEL ANGEL 13780382 R ADMITIDO
PEREZ ROVIRA ROBERTO 72052320 J ADMITIDO
PEREZ RUIZ RUBEN 13941488 S ADMITIDO
PIERA FERNANDEZ ALBERT 78620959 J ADMITIDO
PIÑERA CABO JORGE FIDEL 13936855 M ADMITIDO
PLUMED POLO DAVID 18441655 W ADMITIDO

APELLIDOS NOMBRE DNI OBSERVACIONES

PONCELA AGÜEROS JOSE ANTONIO 72048635 P ADMITIDO
PORTILLA ALVARO LUIS 13984845 V ADMITIDO
PORTILLA CALDERON JOSE MANUEL 13775712 T ADMITIDO
POSTIGO ORTEGA DIEGO 13982814 X ADMITIDO
POZUETA GOMEZ JOSE FRANCISCO 13938803 K ADMITIDO
PRESA ALAVAREZ ANTONIO 9774662 F ADMITIDO
PUENTE FERNANDEZ DAVID 9434717 W ADMITIDO
PUIG SANTOS MIGUEL ANGEL 72035004 Q ADMITIDO
QUEVEDO TORRIENTES GERMAN 16059228 F ADMITIDO
RABANAL SILIO JOSE LUIS 13923260 A ADMITIDO
RAMOS BLANCO PEDRO 10204434 R ADMITIDO
RAYON ESCALADA RAUL 13937645 J ADMITIDO
REDONDO MARTINEZ ROBERTO 10903114 X ADMITIDO
RENOBALES TRAJAOLA JON 78891465 Q ADMITIDO
RENOBALES TROJAOLA ANDER 30692672 T ADMITIDO
RESPUELA TORRE SONIA 72138028 T ADMITIDO
REVILLA RUIZ ANTONIO 72070087 R ADMITIDO
REVILLA URRESTI ANTONIO 72044782 L ADMITIDO
REYERO RAMIREZ HECTOR 14259325 S ADMITIDO
RODRIGUEZ ALVAREZ VICTOR MANUEL 9403085 H ADMITIDO
RODRIGUEZ ARRANDO IVAN 2655099 W ADMITIDO
RODRIGUEZ CARRILES JOSE IGNACIO 72096933 Y ADMITIDO
RODRIGUEZ FERNANDEZ JUAN AURELIO 11081304 L ADMITIDO
RODRIGUEZ GAGO JORGE DANIEL 71436118 G ADMITIDO
RODRIGUEZ GOMEZ JORGE 72127394 S ADMITIDO
RODRIGUEZ LAVIANA ISAAC 76958655 B ADMITIDO
RODRIGUEZ MARTINEZ EPIFANIO 72123446 T ADMITIDO
RODRIGUEZ RODRIGUEZ DAVID 72128537 P ADMITIDO
RODRIGUEZ SANCHEZ RAFAEL 03862771 J ADMITIDO
RODRIGUEZ SERNA JORGE 72042440 T ADMITIDO
ROMO REVILLA JAIME 50871584 T ADMITIDO
ROZADA CAMBLOR PAULO 76950744 N ADMITIDO
RUANO OLAYA FCO JAVIER 74510236 B ADMITIDO
RUIZ DUARTE JAVIER 3119403 M ADMITIDO
SACRISTAN ARANA KOLDO 30673350 K ADMITIDO
SAENZ DE MIERA REVUELTA EUGENIO 13783215 M ADMITIDO
SAEZ DIAZ ROBERTO 13942442 A ADMITIDO
SALCEDA GANDARILLAS BONIFACIO 72080091 T ADMITIDO
SALCINES CUERVO ENRIQUE 20217506 T ADMITIDO
SAMPERIO RUIZ JOSE LUIS 72028957 H ADMITIDO
SAN ANTON MANRIQUE LANDER 30637044 D ADMITIDO
SAN MARTIN GARCIA CASTO MANUEL 13786490 Z ADMITIDO
SANCHEZ GARRIDO DAVID 72132382 N ADMITIDO
SANCHEZ RODRIGUEZ ALEJANDRO 9424838 J ADMITIDO
SANTAMARIA SAINZ FERNANDO 20219312 N ADMITIDO
SANTIAGO BROCH SERGIO 52973977 D ADMITIDO
SAÑUDO VILLEGAS SERAFIN 13980396 F ADMITIDO
SASIA OSANTE JON 17741932 P ADMITIDO
SEÑAS GOMEZ MARTIN 20204842 D ADMITIDO
SIMON RENEDO JONATAN 44905046 F ADMITIDO
SOLANA FRILE GONZALO 72059866 S ADMITIDO
SOLORZANO TEJA ENRIQUE 20201719 Z ADMITIDO
SOTO CONDE MAURICIO 20211796 V ADMITIDO
TABOADA GONZALEZ JAVIER 44975415 L ADMITIDO
TEJA CAGIGAS JESUS 72047354 S ADMITIDO
TRIGO RUIZ IGNACIO 13170070 V ADMITIDO
TXAKARTEGI BASTERRETXEA ANDER 30689250 M ADMITIDO
URSUA FERNANDEZ ROBERTO 20218566 W ADMITIDO
USIETO LABORDA ANGEL JOSE 18033968 J ADMITIDO
VALLEJO ALLICA ANTONIO 20198803 L ADMITIDO
VALLEJO GUTIERREZ ALBERTO 72131733 F ADMITIDO
VALLEJO PICADO ALVARO 71139203 L ADMITIDO
VARGAS AVALOS JOSE ANTONIO 28604699 J ADMITIDO
VELASCO PASTORIZA JOAQUIN 1936425 D ADMITIDO
VERDEJO MANCHADO ANGEL 13980257 Y ADMITIDO
VIA ACEBAL JUAN IGNACIO 20195539 K ADMITIDO
VIGIL LANZA FERNANDO 202082076 T ADMITIDO
VIGUIN PRIETO PABLO 71637443 X ADMITIDO
VILLAMEDINA RUIZ ROBERTO CARLOS 72041029 S ADMITIDO
VILLEGAS GOMEZ FERMIN 13767060 L ADMITIDO
VISO ISA JOSE ANGEL 13779869 V ADMITIDO
YAREGUI CALAHORRA INGE 16066146 W ADMITIDO
ZAVALA COBO IGNACIO RAUL 13780539 C ADMITIDO
ZORRILLA TAJO DAVID 72057755 C ADMITIDO

Página 1802 Martes, 14 de febrero de 2006 BOC - Número 31

ANEXO II

Listado de excluidos para la participacion en las pruebas para Agentes de Emergencias

APELLIDOS NOMBRE DNI OBSERVACIONES

ALONSO DE LA FUENTE FRANCISCO JOSE 72042806 K No presenta permiso de conducir exigido
ALONSO RAMOS DAVID 72069318 Z No presenta documentación
ARRAIZ CRESPO IÑAKI 20170214 L No presenta titulación académica
BEDOYA GIRALDO ESTEBAN 13933036 G No presenta permiso de conducir exigido
DIAZ PEREZ CELESTINO 13906135 J No presenta titulación académica
ETXEBERRIA CANTERA KEPA 72722970 Y No presenta permiso de conducir exigido y titulación sin compulsar
FERNANDEZ CANO JOSE LUIS 20212020 B No presenta permiso de conducir exigido
GARRIDO BORDETAS NICOLAS 72051353 N No presenta titulación académica
GONZALEZ SIERRA HUGO 20200829 K No presenta permiso de conducir exigido
MARTIN NAVARRO GUSTAVO 46852375 H No presenta permiso de conducir exigido
MARTINEZ MARTOS JUAN 20204839 Y No presenta permiso de conducir exigido



MARTINEZ MEDINA JOSE ANGEL 51926540 S No presenta titulación académica
MENOCAL GONZALEZ MANUEL 72041356 C No presenta permiso de conducir exigido ni titulación académica
PUENTE PUENTE ISIDORO 13897306 Q No presenta titulación académica
QUINTANA COTERO RODRIGO 20214160 N No presenta permiso de conducir exigido ni titulación académica
ROCA GALNARES PEDRO ENRIQUE 13764425 Y No presenta ni titulación académica ni permiso de conducir exigido
SAN EMETERIO GONZALEZ ROBERTO 13980315 H No presenta titulación académica
VIA COBO ADOLFO 20208640 N No presenta titulación académica
06/1637

3. CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para servicio
de limpieza del Hospital Comarcal «Sierrallana» y sus
consultas externas.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección de

Gestión y Servicios Generales.
c) Número de expediente: HS A-01/2006.
2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del Hos-

pital Comarcal «Sierrallana» y sus Consultas Externas.
b) División por lotes y número: No se establecen lotes.
c) Lugar de ejecución: Hospital Comarcal «Sierrallana»

de Torrelavega (Cantabria).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses):

Según pliegos de condiciones.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros):

3.155.893,79.
5. Garantía provisional (euros): 63.117,88.
6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Hospital Comarcal «Sierrallana» - Sección

de Suministros.
b) Domicilio: Barrio Ganzo, s/n.
c) Localidad y código postal: Torrelavega, 39300.
d) Teléfono: 942 847 400.
e) Telefax: 942 847 520.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: 27 de marzo de 2006.
7. Requisitos específicos del contratista. 
a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y cate-

goría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría D.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica

y profesional: Según pliegos de condiciones.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de

participación.
a) Fecha límite de presentación: 27 de marzo de 2006.
b) Documentación a presentar: Según pliegos de condi-

ciones.
c) Lugar de presentación:
1. Entidad: Hospital Comarcal «Sierrallana».
2. Domicilio: Barrio Ganzo s/n.
3. Localidad y código postal: Torrelavega 39300.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a

mantener su oferta (concurso): Tres meses desde aper-
tura de ofertas económicas.

e) Admisión de variantes: Se admiten.
9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Hospital Comarcal «Sierrallana».
b) Domicilio: Barrio Ganzo s/n.
c) Localidad: Torrelavega.
d) Fecha: 10 de abril de 2006.
e) Hora: Nueve.
10. Otras informaciones:
11. Gastos de anuncios: Por cuenta de los adjudicata-

rios
Torrelavega, 8 de febrero de 2006.–El director gerente

del Servicio Cántabro de Salud, por delegación, según
Resolución de 9 de julio de 2002 (BOC de 17 de julio), el
director gerente del Hospital Comarcal «Sierrallana»,
Ángel Alzueta Fernández.
06/1523

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

Anuncio de concurso, procedimiento abierto, para sumi-
nistro de intensificador de imagen quirúrgico, en el Hospi-
tal de Laredo.

Resolución del Servicio Cántabro de Salud - Hospital de
Laredo, por la que se convoca un concurso abierto de
suministros para la compra de un intensificador de imagen
quirúrgico.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud - Dirección

Gerencia del Hospital de Laredo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Resolución de 9 de julio de 2002, sobre dele-
gación de atribuciones en diversos órganos de dicho
Servicio (BOC número 137, de 17 de julio de 2002).

b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de
Suministros del Hospital de Laredo.

c) Número de expediente: HL-02/06.
2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Suministro (compra) de un

intensificador de imagen quirúrgico.
b) Número de unidades a entregar: Las especificadas

en los pliegos.
c) División por lotes y número: Un lote.
d) Lugar de entrega: Según pliegos de condiciones.
e) Plazo de entrega: Según pliegos de condiciones. 
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación: 
Importe total: 60.000 euros.
6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Hospital de Laredo - Sección de Suminis-

tros.
b) Domicilio: Avenida Derechos Humanos s/n.
c) Localidad y código postal: 39770 Laredo (Cantabria).
d) Teléfono: 942 638 500.
e) Telefax: 942 638 576.
f) Fecha límite de obtención de documentos e informa-

ción: 2 de marzo de 2006.
8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de

participación:
a) Fecha límite de presentación: 2 de marzo de 2006.
b) Documentación a presentar: Según pliegos de condi-

ciones.
c) Lugar de presentación:
1º: Entidad: Hospital de Laredo. Registro.
2º Domicilio: Avenida Derechos Humanos s/n.
3º Localidad y código postal: 39770 Laredo (Cantabria).
d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a

mantener su oferta (concurso) : 
Según pliegos de condiciones.
e) Admisión de variantes: Sí, son admisibles.
9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Hospital de Laredo. Sala de Juntas.
b) Domicilio: Avenida Derechos Humanos s/n.
c) Localidad: 39770 Laredo (Cantabria).
d) Fecha: 14 de marzo de 2006.
e) Hora: 10.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicatario o

adjudicatarios.
Laredo, 6 de febrero de 2006.–El director gerente del

Servicio Cántabro de Salud, P.D. (Resolución de julio de
2002, BOC número 137, del 17 de julio), el director
gerente del Hospital de Laredo, Benigno Caviedes Alta-
ble.
06/1579

BOC - Número 31 Martes, 14 de febrero de 2006 Página 1803


